


Prøvetagning og analyse af røggas fra 
forbrændingsanlæg og kraft-/varmevær-
ker samt fra industrielle procesafkast, er 
en af AnalyTechs specialer. AnalyTech 
er i øvrigt blandt de få fi rmaer i landet, 
som både er akkrediteret til at udtage 
og analysere prøver af luftemission. Man 
benytter en selv udviklet, specialindret-
tet målebil. Under transporten til kunden 
er bilen opvarmet med eget oliefyr og 
måleinstrumenterne forsynes med strøm 
fra bilens eget elværk. Dette sikrer, at 
måleinstrumenterne er driftsvarme alle-
rede ved ankomsten til kunden.

QAL 2
Kalibrering af anlæggets egne emis-
sionsmålere (AMS) i henhold til EN-
standarden EN14181. AnalyTech fore-
tager mindst 15 målinger parallelt med 
AMS’en og beregner herefter en kali-
breringsfunktion.

AST
Anlæggets egne emissionsmålere 
(AMS) skal årligt kontrolleres med hen-
syn til, om kalibreringsfunktionen fra 
QAL 2 stadig er gældende. AnalyTech 
foretager mindst 5 målinger parallelt 
med  AMS’en og udfører herefter sta-
tiske test til kontrol af kalibreringsfunk-
tionen.

OML-beregning
AnalyTech foretager beregning af, hvor 
meget en given emission fra en skorsten 
bidrager med i omgivelserne. Til dette 
benyttes OML modeller. Højden af en 
skorsten bestemmes også ved hjælp af 
denne beregning.

Emissionsmåling
AnalyTech udfører målinger for mindre 
fi rmaer, der skal have dokumenteret 
støvemissionen i et afkast, og for store 
affaldskraftvarmeværker, som skal do-
kumentere emissionen af metaller, SO2, 
HCI, HF, dioxiner, NOx, TOC m.fl .

I samarbejde med kunden tilrettelægger 
AnalyTech et måleprogram, der skal sik-
re, at de parametre, der efterspørges, 
dokumenteres på korrekt vis. Ligeledes 
aftales driftsforholdende under målin-
gerne og rapportering af resultaterne.

Forretningsgangen i AnalyTech er enkel. 
Det betyder kort leveringstid, minimal ri-
siko for misforståelser mellem kunden 
og AnalyTech samt konkurrencedygtige 
priser. AnalyTech udtager prøver for 
mindre og større virksomheder i Dan-
mark samt udlandet og ønsker med god 
service at være industriens foretrukne 
samarbejdspartner.

Direktør Sven-Erik Lykke var ansvarlig 
for opstilling og drift af de første luftmå-
lestationer som DMU satte i drift i Aal-
borg tilbage i 1980. Idag varetages den 
daglige kundekontakt af afdelingsleder 
for luftemission Claus Hyttel Christen-
sen, der er uddannet maskinmester og 
også deltager aktivt både i måling og 
rapportering. 

Miljøtekniker Benthe Sørensen har 
udført målinger samt rapporter siden 
2001. Måletekniker Torben Mosskov 
Jensen blev ansat i 2006 og har siden 
været beskæftiget med udvikling og op-
bygning af prøveudtagningsudstyr og 
udført adskillige luftemissionsmålinger.

Analysering
På laboratoriet er laboratorieleder 
Inger Gjerløv ansvarlig for udførelse af 
analyserne for f.eks. tungmetaller på de 
eksponerede fi ltre og sure gasser i va-
skefl askerne. Inger Gjerløv har erfaring 
med analyse af tilsvarende prøver siden 
1988. Laboratoriet råder desuden over 
en række ingeniører og laboranter, hver 
med sit speciale i de forskellige analyse-
teknikker inden for jord, vand og luft.

Afdelingen for luftemission

AnalyTech ønsker med en 
effektiv og fl eksibel arbejds-
gang at være industriens 
foretrukne samarbejds-
partner.


